АДМИНИСТРАЦИЯ   ЖИРЯТИНСКОГО   РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2015 года № 218.
с. Жирятино

	Об утверждении  Положения     «О порядке предоставления ежемесячной материальной помощи»

В соответствии с Положением о порядке присвоения звания «Почетный гражданин Жирятинского района», утвержденного решением Жирятинского районного Совета народных депутатов от 29.04.2015 года № 5-104,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке предоставления ежемесячной материальной помощи (приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Тищенко И. В.
Глава администрации

Жирятинского района

    Л.А. Антюхов
Исп. Тюкаева Т. Н.
Тел. 3-06-09
Приложение № 1
к постановлению администрации
Жирятинского района

от 12.05.2015 года №218
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления ежемесячной материальной помощи.

1.     Настоящее  Положение устанавливает порядок предоставления
ежемесячной  материальной помощи из средств местного бюджета неработающим и не получающим доплат к государственной пенсии  лицам, удостоенных звания «Почетный гражданин Жирятинского района» (далее - Почетный гражданин).
2. Для установления и выплаты лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Жирятинского района» необходимо представить:
а) заявление на имя главы администрации района о назначении ежемесячной  материальной помощи по форме согласно приложению 1;
б) документ, удостоверяющий личность и место жительства;

в) копию трудовой книжки либо иные документы, подтверждающие увольнение с работы; справку, подтверждающую, что Почетный гражданин не осуществляет предпринимательскую деятельность,

г) документы, подтверждающие факт назначения  пенсии;
е) документы, подтверждающие, что лицо имеет почетное звание.
       3. Заявление Почетного гражданина о предоставлении ежемесячной
материальной помощи с представленными документами регистрируется в администрации района в день подачи заявления (отправления его по почте) и направляется главой администрации в правовой отдел для рассмотрения и подготовки проекта распоряжения.
4.    Ежемесячная материальная помощь Почетному гражданину
предоставляется с месяца, следующего за месяцем подачи заявления со всеми необходимыми документами. Выплата ежемесячной материальной помощи назначается и прекращается по распоряжению главы администрации.
5. Выплата ежемесячной материальной помощи прекращается в случаях:

а) прекращения выплаты назначенной пенсии;

б) поступления на работу, занятия предпринимательской деятельностью;
в) установления или назначения в соответствии с федеральным (областным) законодательством или в соответствии с муниципальными правовыми актами доплаты к пенсии, пенсии за выслугу лет, ежемесячного пожизненного содержания, дополнительного ежемесячного материального обеспечения;

г) смерти получателя, получавшего ежемесячную материальную помощь, а также в случае признания его в установленном порядке умершим или безвестно отсутствующим.

        6. Выплата ежемесячной материальной помощи осуществляется администрацией района не позднее 18 числа месяца, следующего за месяцем, за который производится выплата.

 7. Прекращение выплаты ежемесячной материальной помощи осуществляется с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором возникли перечисленные обстоятельства. По их миновании выплата возобновляется с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором принято заявление о возобновлении выплаты доплаты к пенсии.

8. Почетный гражданин обязан извещать администрацию района о наступлении обстоятельств, влияющих на выплату ежемесячной материальной помощи, в письменной форме в 5-дневный срок с момента наступления (приложение 2).
 9. Сумма ежемесячной материальной помощи, излишне выплаченная получателю по его вине (вследствие представления документов с заведомо неправильными сведениями, непредставления своевременно сведений о поступлении на работу и т.д.) взыскивается в порядке, установленном действующим законодательством.

      10. Сумма, не полученная своевременно, выплачивается за прошлое время, но не более чем за один год перед обращением за ее получением.
       11. Сумма, причитающаяся получателю и не полученная им в связи со смертью, не включается в состав наследства и выплачивается только члену семьи умершего, производящему похороны.
       12. Администрация района разъясняет заявителю нормы Федерального закона "О персональных данных" и предлагает заполнить заявление о предоставлении персональных данных (приложение 3).
                                                                                                                                Приложение 1
                           В администрацию Жирятинского района
                           от _____________________________________________

                                   (фамилия, имя, отчество заявителя)

                            _______________________________________________

                                                идентификационный номер налогоплательщика
_________________________________________

                           Домашний адрес _________________________________

                           Телефон ________________________________________
                               ЗАЯВЛЕНИЕ

        В соответствии с Положением о порядке присвоения звания «Почетный гражданин Жирятинского района», утвержденного решением Жирятинского районного Совета народных депутатов от 29.04.2015 года № 5-104, Положением о порядке предоставления ежемесячной материальной помощи, утвержденного постановлением администрации Жирятинского района № __  от ______ прошу принять документы  для  установления ежемесячной материальной помощи.

    Государственную пенсию _______________________________________________________

                         (вид пенсии: по старости либо инвалидности)

получаю в _________________________________________________________________

               (наименование территориального органа Пенсионного фонда)

    К заявлению прилагаю:

    1) копию паспорта;

    2) копию пенсионного удостоверения;

    3) справку из  территориального  органа  Пенсионного  фонда  Российской

Федерации о назначенной пенсии по старости (инвалидности);

    4) копию трудовой книжки;

    5) копии документов, подтверждающих право назначения ежемесячной материальной помощи
___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________;
    6) заявление на обработку персональных данных;

     7) копию свидетельства.

    Прошу перечислить причитающуюся мне ежемесячную материальную помощь
___________________________________________________________________________

    (указать номер счета и наименование кредитной организации или номер почтового отделения с указанием N доставочного участка)

    При    наступлении   обстоятельств   (поступление  на  работу  (занятие

предпринимательской деятельностью), выезд на  постоянное  место  жительства

за пределы  Брянской   области,   прекращение   выплаты   трудовой   пенсии

(по  старости    (инвалидности)),  назначение  пенсии  за   выслугу    лет,

или ежемесячного пожизненного содержания, или установление  дополнительного

ежемесячного материального обеспечения, или при установлении в соответствии

с законодательством   субъекта  Российской  Федерации  ежемесячной  доплаты

к пенсии), влияющих на получение доплаты к  пенсии,  обязуюсь  в  5-дневный

срок сообщить об этом в орган социальной  защиты  населения  и  представить

необходимые документы.

    Достоверность представленных сведений подтверждаю:

    "_____" ________ ______________________________

                      (дата и подпись заявителя)

	Регистрационный N заявления
	Дата приема заявления
	Ф.И.О., должность специалиста, уполномоченного регистрировать заявление, и контактный номер телефона

                         Расписка-уведомление

Заявление и документы гр. _________________________________________________

Количество документов (в т.ч. копии) ________, регистрационный N __________

Принял: "_____" _____________ 20___ г. ___________________

                                             (подпись)

Дата вручения расписки-уведомления _________________________

Приложение 2

                                         В администрацию Жирятинского района

                                         от _______________________________

                                         __________________________________

                                         (фамилия, имя, отчество заявителя)

                                         Домашний адрес:

                                         __________________________________

                                         __________________________________

                                         Телефон __________________________

                                         Паспорт: серия _______ N _________

                                         Выдан ____________________________

                                                     (дата)

                                         Кем выдан ________________________

                                         __________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о прекращении (возобновлении) выплаты ежемесячной материальной помощи
    Прошу    прекратить   (возобновить)   мне    выплату  ежемесячной материальной помощи,

установленной в соответствии с Положением о порядке присвоения звания «Почетный гражданин Жирятинского района», утвержденного решением Жирятинского районного Совета народных депутатов от 29.04.2015 года № 5-104, Положением о порядке предоставления ежемесячной материальной помощи, утвержденного постановлением администрации Жирятинского района № __  от ______ с "___" __________ 20___ года в связи с тем, что __________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

  (указывается причина, влекущая прекращение ежемесячной денежной выплаты)

К заявлению прилагаю:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

"___" __________ _____ г. ________________________

        (дата)               (подпись заявителя)

"___" __________ _____ г. __________________________

        (дата)              (подпись специалиста,

                            принявшего заявление)

Приложение 3

Заявление

         Я, __________________________________________, паспорт: серия _______, номер ___________, выданный _______________________________________________

"________" ______________ ______ года __________________________________________, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных"  даю  согласие  на обработку моих персональных данных оператору – администрации Жирятинского района.

       Цель обработки персональных данных:

назначение и выплата ежемесячной материальной помощи в соответствии с Положением о порядке присвоения звания «Почетный гражданин Жирятинского района», утвержденного решением Жирятинского районного Совета народных депутатов от 29.04.2015 года № 5-104, Положением о порядке предоставления ежемесячной материальной помощи, утвержденного постановлением администрации Жирятинского района № __  от ______
Персональные данные: фамилия,  имя,  отчество  (при  наличии), дата и место

рождения,  адрес  места жительства,  паспортные  данные, телефон, реквизиты

банковского  счета, сведения о праве на социальные льготы _________________

__________________________________________________________________________.

        Перечень  действий:   оператор   вправе   осуществлять   все   действия (операции) с   моими   персональными   данными,   включая   сбор,   запись, систематизацию,  накопление,   хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,   использование,  передачу  (распространение,   предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление,  уничтожение   персональных данных.

        Оператор  вправе   обрабатывать  персональные  данные  любым   способом

с использованием средств автоматизации, а также без таковых.

       Также я подтверждаю свое согласие на передачу моих персональных данных,

указанных выше:

должностным  лицам кредитных учреждений, отделения   ФГУП   "Почта   России",  в  целях  назначения и доставки назначенной мне ежемесячной материальной помощи.

        Я утверждаю, что мне разъяснены цели обработки моих персональных данных

и ознакомлен с моими правами и обязанностями в области защиты  персональных

данных.

        Все перечисленные выше персональные данные предоставлены мною оператору

лично.

        Согласие вступает в силу со дня его  подписания  и  действует  на  срок

хранения моего личного дела.

        Порядок  отзыва  согласия:  заявление   может   быть   отозвано    мною

на основании  моего  письменного  заявления  или  заявления  моих  законных

представителей.

        В случае получения моего письменного  заявления  об  отзыве  настоящего

согласия  на  обработку  персональных  данных  оператор  обязан  прекратить

их обработку.

"______" _____________ 20______ г.

                                                        __________________

                                                             (подпись)